
-

O KŘES NÍ SOUD V TRUTNOVĚ
Nádražní 106/5, Trutnov

tel.: +420 499 857 212, fax: +420 499 813 054, e-mail: podatelna@osoud.tru.justice.cz,
IDDS: 2c2abj3

NAŠE ZNAČKA: 

VAŠE ZNAČKA: 

VYŘIZUJE: 

DNE:

 

25. 11. 2021

Město Trutnov 
k rukám pana starosty 
Slovanské náměstí 165 
Trutnov

LUSTROVANÝ: Město Trutnov, IČO: 00278360

Vážený pane starosto,

dle ust. § 61 odst. 2 zákona č. 6/2002 Sb., ve znění změn a doplňků, o soudech a soudcích (dále 
jen „zákon o soudech a soudcích“, podle kterého jsou přísedící voleni na dobu 4 let, brzy uplyne 
volební období soudním přísedícím:

 

kteří byli zvoleni Vaším městem jako přísedící Okresního soudu v Trutnově.

Vážený pane starosto, obracím se na Vás proto s prosbou, aby zastupitelstvo města provedlo 
volbu přísedících Okresního soudu v Trutnově podle § 64 odst. 1 zákona o soudech a soudcích.

Ze strany Okresního soudu v Trutnově není k výše jmenovaným žádných připomínek, mimo 
, kterému již jeho věk neumožňuje vykonávat funkci soudního 

přísedícího. Pokud ostatní jmenovaní nadále splňují podmínky pro výkon funkce a budou s další 
kandidaturou souhlasit, je na rozhodnutí zastupitelstva, zda je do funkce přísedících znovu zvolí.

V případě, že jmenovaní již nebudou mít o zvolení na další volební období zájem, přivítala bych 
volbu jiných občanů splňujících podmínky pro výkon funkce, kteří by měli o tuto činnost zájem 
a jmenované mohli nahradit, a to i v případě .

Zasílám proto bližší podmínky pro vznik funkce soudního přísedícího. Přísedícím může být dle § 
60 a následujících zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, ustanoven státní občan České 
republiky, který je plně svéprávný a bezúhonný, jestliže jeho zkušenosti a morální vlastnosti dávají 
záruku, že bude svou funkci řádně zastávat, v den ustanovení dosáhl věku nejméně 30 let a 
souhlasí se svým ustanovením za přísedícího a s přidělením k určitému soudu.

mailto:podatelna@osoud.tru.justice.cz


Podmínku bezúhonnosti nesplňuje ten, kdo byl pravomocně odsouzen za trestný čin, jestliže se 
na něj podle zvláštního právního předpisu nebo rozhodnutí prezidenta republiky nehledí, jako by 
nebyl odsouzen.

Přísedící jsou voleni do funkce na dobu 4 let.

Přísedící okresních soudů volí zastupitelstva obcí v obvodu příslušného okresního soudu. 
Kandidáty do funkce přísedícího navrhují členové příslušného zastupitelstva. K navrženým 
kandidátům si zastupitelstvo vyžádá vyjádření předsedy příslušného soudu.

Přísedícím může být zvolen občan, který je přihlášen k trvalému pobytu v obvodu zastupitelstva, 
jímž je do funkce volen, a v obvodu soudu, pro který je do funkce volen, nebo který v těchto 
obvodech pracuje.

Denní paušální náhrada soudnímu přísedícímu se stanoví ve výši 150 Kč, dále mu je proplácena 
náhrada ušlého výdělku (pokud doloží potvrzení zaměstnavatele), náhrada za cestovné (za použití 
hromadných dopravních prostředků, pokud není předem schváleno předsedou senátu použití 
osobního automobilu) a dále denní stravné ve výši 108 Kč, pokud výkon funkce přesáhne 
5 hodin.

Vážený pane starosto, pokud by mělo zájem více občanů o výkon funkce soudního přísedícího, 
určitě přivítám volbu více soudních přísedících najednou.

Těším se na další spolupráci.

S pozdravem

 
předsedkyně soudu




